
 

Zap Dry 
 
 
10033625  10033626 



 

 



 

3 

 

 

Vážený zákazníku, 

 
 Blahopřejeme vám k zakoupení tohoto produktu. 

Pozorně si přečtěte následující pokyny a dodržujte je, 

abyste předešli možnému poškození. Za škody 

způsobené nedodržením pokynů a nesprávným 

používáním nepřebíráme žádnou odpovědnost. Skenujte 

následující QR kód, abyste získali přístup k nejnovějšímu 

manuálu a dalším informacím o produktu 
 
 

OBSAH 
 

 
Technické údaje 3 
Bezpečnostní pokyny 4 
Vlastnosti a popis zařízení 5 
Nastavení / provoz 6 
Čištění a péče 8 
Řešení problémů (pro servisní personál) 8 
Informace o likvidaci 9 

 

 

TECHNICKÁ DATA 
 

 
 

Číslo položky  10033625 10033625 

Napájení 220-240 V~ 50/60 Hz 

Příkon 820 W 

Objem  50 l 

Rozměry 40 x 40 x 74,5 cm 



4 

   
 

 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
 

Přečtěte si pozorně všechny bezpečnostní a provozní pokyny před instalací a 

používáním a uschovejte je pro budoucí použití. 

• Toto zařízení je vhodné pouze k sušení textilií praných ve vodě. 
• Zařízení není vhodné k sušení obuvi nebo rukavic. 
• Děti starší 8 let a osoby se sníženými duševními nebo fyzickými schopnostmi 

nebo s nedostatečnými zkušenostmi a znalostmi mohou používat zařízení 
pouze tehdy, pokud jsou poučeny o provozu zařízení osobou zodpovědnou za 
jejich bezpečnost, nebo pokud jsou pod dozorem a porozuměli nebezpečím 
spojeným s používáním zařízení . 

• Dohlížejte na děti, aby se s přístrojem nehrály. 
• Čištění a údržbu přístroje by neměly provádět děti, pokud nejsou pod 

dohledem. 
• Pokud je napájecí kabel poškozen, musí jej vyměnit výrobce, zákaznický servis 

nebo podobně kvalifikovaná osoba, aby se předešlo nebezpečí. 
• Před použitím musí být pěnový obal odstraněn. Neumísťujte bubnovou 

sušičku na měkké povrchy, jako jsou koberce, abyste zabránili zablokování 
přívodu vzduchu přes spodek zařízení. 

• zakázáno překrytí mezery mezi rámem a výstupem vzduchu. 
• Oblečení nepokládejte přímo na výstup vzduchu, protože by to ovlivnilo 

účinek sušení. 
• Abyste zabránili pracovním úrazem, nevkládejte kontrolní oděv přímo do 

sušičky. 
• Abyste předešli nebezpečí, nedovolte, aby zařízení obsluhovaly malé děti. 



5 

 

 

 

VLASTNOSTI A POPIS ZAŘÍZENÍ 
 

• Nová konstrukční struktura a vnější použití technických plastů vedou k 

elegantnímu vzhledu a trvanlivosti. Interiér jednotky je vyroben z nerezavějící 

oceli, která poskytuje čistou a zdravou alternativu. 

• Zařízení nabízí různé způsoby sušení, které umožňují správnou péči. 

• V průběhu procesu sušení, se oděv snadno neskrčí. 

• Proces sušení je řízen mikročipem, takže funguje optimálně i za ztížených 

podmínek. Tlačítka na zařízení se snadno používají. 

• Zabudovaný jistič v přístroji zajišťuje bezpečné a spolehlivé používání přístroje. 

• Doba sušení je možné nastavit tak, aby se přístroj po uplynutí doby sušení 

automaticky vypnul. 

• Oblečení lze sušit v aromatickém bubnu, do kterého se mohou přidávat vůně, 

které oděvu dodávají určitou vůni. 

 
 
 
 
 
 
 

výstup 
vzduchu 

víko 
dotykové 
tlačítko 

 

obal 
 

       tělo přístroje 
 

 
 
   základna 

 

 
ocelový buben 
háček na šaty  
 

přívod horúceho vzduchu 
 

 
 
přívod vzduchu  
 

poklop  
 
 

napájecí kabel 

 
 
 

ohřevná základna na šaty



6 

   
 

 

NASTAVENÍ A PROVOZ 
 

Před prvním použitím 

1. Odstraňte návod k obsluze a další příslušenství z vnitřku bubnové sušičky a 
odstraňte všechny obalové materiály. Položte bubnovou sušičku na tvrdý povrch. 
Ovládání kontroly prachu je pečlivě nastaveno, proto jednotku nepokládejte na 
měkký povrch, jako jsou koberce, protože by to mohlo zablokovat přívod vzduchu, 
což by mohlo způsobit požár. 

2. Bubnová sušička suší mezerou mezi krytem a okolím. Tato mezera nesmí být 
nikdy blokována, protože by mohl být narušen účinek sušení a mohl by vzniknout 
požár. 

3. Prádlo odstřeďujte v pračce nebo ji vyždímejte ručně, aby přestala kapat. Vlhký 
oděv se nesmí umisťovat přímo do sušičky. 

4. Oblečení zavěste na háčky na šaty. Pokuste se pověsit oblečení volně, jak to bude 
možné, zlepší to účinek sušení. Oblečení neumisťujte přímo na výstup vzduchu, 
zablokuje to tok vzduchu a naruší účinek sušení. 

 
Použití bubnové sušičky 

1. Bubnová sušička je ovládána mikropočítačem. Stiskněte klávesu. Zařízení má 
následující funkční tlačítka a indikátor: 

 

 
Displej režimu 

Displej času 

Dotyková tlačítka 

 

 

 

Tlačítko Funkce 

POWER Dotkněte se pro zapnutí a vypnutí 

Timer Můžete nastavit vlastní čas sušení. Stiskněte a prodlužte dobu 

sušení o 10 minut. 

Program Vyberte cyklus "ručník kabát" "spodní prádlo dětské 

oblečení" "v nebo program Dodatečný čas sušení. 



7 

 

 

2. Když je zástrčka zapojena do zásuvky, jednotka chce provést autotest. Po 
autotestu se zařízení automaticky přepne do pohotovostního režimu. 

3. Spusťte stisknutím vypínače. Výchozí funkce od výrobce je "spodní prádlo 
dětské oblečení". V tomto okénku displeje se na dvě sekundy zobrazí "1:30". 
Jednotka začíná zahřívat, ikona "spodní prádlo dětské oblečení" bliká a časovač 
začne odpočítávání. Po ukončení odpočítávání se zařízení automaticky vypne. 
Chladicí ventilátor by měl pak dále běžet minutu, aby se uvolnilo přebytečné teplo. 

4. Výchozí časy sušení jsou: "kabát ručníky" 3 hodiny; "Spodní prádlo dětské 
oblečení" 1 hodina 30 minut; "Dodatečný čas sušení" 30 minut. Doba sušení 
každého programu lze upravit podle individuálních potřeb. Po každém stisknutí 
tlačítka TIMER se nastaví čas sušení. Každé stisknutí tohoto tlačítka, zvýší čas o 10 
minut. Je možné nastavit maximálně 5 hodin. Pokud se pokusíte nastavit více než 5 
hodin, časovač se automaticky vrátí opět na 10 minut. 

5. Můžete si vybrat z následujících 3 programů 

• "Ručník kabát" na sušení bavlny nebo hrubé textilie 

• "Spodní prádlo dětské oděvy" sušení měkkých textilií; 

• Dodatečný čas sušení. 

6. Funkce aroma: nakapejte jednu nebo dvě kapky vůně na houbu a vložte ji do 
koše na aroma. Zavřete kryt. Během procesu sušení se vůně bude uvolňovat 

 



8 

   
 

 

ČIŠTĚNÍ A PÉČE 
 

 

Dobrá údržba zajistí normální provoz zařízení a zvýší provozní životnost. 

 
1. Sušičku otřete měkkým hadříkem. 
2. Pokud je sušička znečištěná, otřete ji vlhkým hadříkem s jemným mýdlovým 

roztokem. Nikdy nelijte přímo vodu, ředidlo, petrolej ani těkavé oleje do zařízení. 
3. Pravidelná údržba bubnu na prádlo může prodloužit životnost pračky. 

4. Abyste předešli rizikům, nepoužívejte ohřívače v blízkosti jednotk. 
 
 
 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ (PRO PERSONÁL SERVISU) 
 

1. Zařízení obsahuje automatické řešení problémů.. 

Chybová zpráva Příčiny Řešení 

E1 Vadný snímač teploty Vyměňte snímač teploty 

E2 Abnormální teplota -

Zkontrolujte, zda jsou 

přívody a vývody 

vzduchu zablokované a 

zda nejsou kapky vody v 

bubnu na prádlo. 

Vyčistěte přívody a 

vývody vzduchu. Pokud 

je to nutné, vyměňte 

ventilátor. Odstraňte 

vodu. Vypněte a 

restartujte zařízení. 

 

2. Pokud se jednotka nezahřívá nebo se zahřívá pouze pomalu: vyměňte topné 
zařízení a zkontrolujte, zda není zablokovaný přívod vzduchu. 

3. Zařízení nelze provozovat. Tlačítka nereagují. Zkontrolujte, zda je zástrčka 
zapojena. Pokud ne, zapojte ji a zkuste to znovu. 

 
  

Tipy  
1. Před použitím odstraňte pěnu. Použití zařízení na koberci je zakázáno. 
2. Během provozu nikdy nezakrývejte rám. 
3. Oblečení v jednotce zavěste. 
4. Zavěšení kapajících oděvů je zakázáno. 



40 

 

 

 
 

POKYNY PRO LIKVIDACI 
 

 Podle Evropského nařízení odpadu 2012/19 / EU tento symbol na 

výrobku nebo jeho obalu znamená, že výrobek nepatří do 

domácího odpadu. Na základě směrnice by měl přístroj odevzdat 

na příslušném sběrném místě pro recyklaci elektrických a 

elektronických zařízení. Zajištěním správné likvidace výrobku 

pomůžete zabránit možným negativním dopadům na životní 

prostředí a lidské zdraví, což by jinak mohl být důsledek 

nesprávné likvidace výrobku. Pro detailnější informace o recyklaci 

tohoto výrobku se obraťte na svůj Místní úřad nebo na 

odpadovou a likvidační službu Vaší domácnosti. 

 

 

 

Prohlášení o shodě 

Výrobce: Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlin, 

Deutschland 

 
Tento produkt je v souladu s následujícími evropskými 
směrnicemi: 
2009/125/EG (ErP) 

2011/65/EU (RoHS) 

2014/30/EU (EMV) 

2014/35/EU (LVD) 

   



 

 

 



 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 


